۱۳۷۳. *شناخت اساطیر ایران*. ترجمه ژاله آموزگار و احمد تفضلی. تهران: چشمه.

یاحقی، محمدجعفر. ۱۳۸۶. *فرهنگ اساطیر و داستان‌واره‌ها در ادبیات فارسی*. تهران: فرهنگ

معاصر.

یشت‌ها. ۱۳۴۷. گزارش ابراهیم پورداوود. ج ۱. تهران: وزارت فرهنگ و هنر.

## References

- Avestā: kohantarīn soroudh-hā-ye Irāni*. (1991/1370SH). With the effort of Jalil Doustkhāh. 2 vols. Tehrān: Morvārid.
- Bāgheri, Ma'soumeh and Sahar Rastegāri-nezhād. (2014/1393SH). "nokteh-ei dar sāktār-e āsemān-peimāei-ye Keikāvous". *Āzād University Quarterly Journal of Mytho-mystic Literature*. Year 10. No. 35.
- Bahār, Mehrdād. (1997/1376SH). *Az ostoureh tā tārikh (Articles)*. Collected by Abolghāsem Esmā'eilpour. Tehrān: Cheshmeh.
- Bahār, Mehrdād. (2007/1386SH). *Jostāri chand dar farhang-e Irāni*. Tehrān: Ostoureh.
- Bājalān Farrokhi, M. Hossein. (2011/1390SH). "Ostoureh-hā-ye khorshid o māj". *Ketāb-e Jom'e*, No. 1.
- Bal'ami, Abou-'Ali. (2007/1386SH). *Tārikh-e Bal'ami*. Ed. by Mohammad Taghi Bahār and Mohammad Parvin Gonābādi. Tehrān: Hermes.
- Birouni, Abou-reihān. (1984/1363SH). *Āsār-ol-bāghiyah*. Tr. by Akbar Dānā-seresht. Tehrān: Amirkabir.
- Cumont, Franz Valéry Marie. (2007/1386SH). *Din mehri (The mysteries of Mithra)*. Tr. by Ahmad Ājoudāni. Tehrān: Sāles.
- Cumont, Franz. (2001/1380SH). *Ā'ei-e por-ramz o rāz-e Mitrāei (Mysteres de Mithra)*. Tr. by Hāshem Razi. Tehrān: Bahjat.
- Dādvar, Abolghāsem and Elhām Mansouri. (2006/1385SH). *Darāmadi bar ostoureh-hā va nemād-hā-ye Iran va Hend dar 'ahd-e bāstān*. Tehrān: Alzahrā.
- Duchesne-Guillemin, Jacques. (1996/1375SH). *Din-e Iran-e bāstān*. Tr. by Ro'yā Monajjem. Tehrān: Fekr-e Rouz.
- Eliade, Mircea. (1997/1376SH). *Resāleh dar tārikh-e adyān (Traite d'histoire des religions)*. Tr. by Jalāl Sattāri. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Soroush.
- Farrokhzād, Pourān. (2007/1386SH). *Mohreh-ye mehr*. Tehrān: Negāh.
- Fatāei, Gārgin. (2005/1384SH). "āein-e mehr va ta'sir-e ān bar farhang-e irāni, eslāmi, Armani va farhang-e moshtarak-e jahān". *Peimān Cultural Quarterly Journal*. Year 9. No. 33.
- Ferdowsi, Abolghāsem. (2000/1379SH). *Shāhnāme (based on Moscow print)*. With the effort of Dr. Sa'eid Hamidyān. Tehrān: Qatreh.

- Ghal'eh-khāni, Golnāz. (2003/1382SH). "khorshid dar avestā dar motoun-e doreh miyāneh va dar Hend". *Nashriyeh-e Adabiyāt o Zabān-hā va Motāle'āt-e Irāni*. No. 4.
- Gignoux, Philippe. (2007/1372SH). *Ardāvirāf-nāmeḥ*. Tr. by Zhāleh Āmouzgār. Tehrān: Mo'in.
- Hinnells, John Russell. (1994/1373SH). *Shenākht-e asātir-e Iran (Persian mythology)*. Tr. by Zhāleh Āmouzgār & Ahmad Tafazzoli. Tehrān: Cheshmeh.
- Jamāl-oddin Esfahāni, Mohammad ibn 'Abd-orrazzāq. (1983/1362SH). *Divān-e ash'ār*. Ed. by Hasan Vahid Dastgerdi. Tehrān: Sanāei.
- Khārazmi, Hamid Rezā. (2013/1392SH). "takvin va tahavvol-e ghahremānān dar gozar az ostoureh be hamāseh". *Āzād university quarterly journal of Mytho-mystic literature*. Year 9. No. 33.
- Lugle, Marcel. (2006/1385SH). *Dast dādan dar aein-e Rāzvārāneh-ye Mitrāei*. Tehrān: Tous.
- Mahmoudi Bakhtiyāri, Ali-Gholi. (2007/1386SH). *Zamineh-ye farhang o tamaddon-e Iran: Negāhi be asr-e asātir*. Tehrān: Pāzhang.
- Merkelbach, Reinhold. (2008/1387SH). *Mitrā: āein va tārikh (Mithras - Ein persisch-römischer Mysterienkult)*. Tr. by Towfigh Gholi-zādeh and Maliheh Karbāsiyān. Tehrān: Akhtarān.
- Minou-ye kherad. (2012/1391SH). With the effort of Zhāleh Āmouzgār and Ahmad Tafazzoli. Tehrān: Tous.
- Mousavi, Rasoul. (2009/1388SH). "tasāvir-e balaqi-e khorshid dar Shāhnāmeḥ va bāztāb-e ostoureh-ye mehr dar ān". *Āzād University Quarterly Journal of Mytho-mystic Literature*. Year 5. No. 14.
- Narshakhi, Aboubakr Mohammad iben-e Ja'far. (1984/1363SH). *Tārikh-e Bokhārā*. Tr by Abou-Nasr Ahmad ibn-e Mohammad ibn-e Nasr-olghobādi. Ed. by Modarres Razavi. Tehrān: Doust.
- Noss, John Boyer. (1994/1373SH). *Tārikh-e jāme'-e adyān (A history of world's religions)*. Tr. by 'Ali Asghar Hekmat. Tehrān: 'Elmi o Farhangi.
- Owshidari, Jahāngir. (1999/1378SH).

*Dāneshnāmeḥ-e Mazdyasnā*. Tehrān: Markaz.
- Rajabi, Parviz. (1999/1378SH). *Jashn-hā-ye Irāni*. Tehrān: Ārtāmis.
- Razi, Hāshem. (1992/1371SH). *Ā'ein-e Mehr*. Tehrān: Bahjat.
- Razi, Hāshem. (2003/1382SH) "honar o andisheh-ye mitrāei dar farhang-e Irāni". *Ketāb-e Māh-e Honar*. No. 55 & 56.
- Safā, Zabih-ollāh. (2007/1386SH). *Tārikh-e adabiyāt-e Iran*. Vol. 1. Tehrān: Ghoghous.

- Safari, Narges and Abolghāsem Esmā'eil-pour. (2013/1392SH). "ostoureh-pardāzi-e māh dar honar-e mānavi bar asās-e didgāh-e ostoureh-shenāsi-e Mirsea Eliade". *Ketāb-e Māh-e Honar*. Year 15. No. 8.
- Sajjādi, Seyyed Ziyā'-oddin. (2006/1385SH). *Havāshi-e doktor Mo'in bar ash'ār-e Khāghāni Shervāni*. Tehrān: Pāzhang.
- Samadi, Mehr-angiz. (1988/1367SH). *Māh dar Iran az ghadimi-tarin ayyām tā zohour-e eslām*. Tehrān: 'Elmi o Farhangi.
- Shin-dashtgol, Helenā. (2007/1386SH). "khorus-e sefid az matn tā tasvir". *Farhang-e Mardom*. No. 21 & 22.
- Thieme, Paul. (2006/1385SH). "Mitra dar Avesta", in *Din-e Mehr dar jahan-e bāstān (Collected Report of the 2nd International Congress of Mithraic Studies)*. Tr. By Morteza Saqebfar. Tehran: Tous.
- Vill, Ernest. (2006/1385SH). "Khāstgāh o Seresht-e Din-e Mitra", in *Din-e Mehr dar jahan-e bāstān (Collected Report of the 2nd International Congress of Mithraic Studies)*. Tr. By Morteza Saqebfar. Tehran: Tous.
- Visparad*. (2012/1391SH). Reported by Ebrāhim Pour-dāvoud. Tehrān: Asātir.
- Yāhaghi, Mohammad Ja'far. (2007/1386SH). *Farhang-e asātir va dāstānvāreh-hā dar adabiyāt-e fārsi*. Tehrān: Farhang-e Mo'āser.
- Yasht-hā*. (1968/1347SH). Reported by Ebrāhim Pour-dāvoud. 2 vols. Tehrān: Vezārat-e Farhang o Honar.